
Id: 16BF7EC6-1623-4D30-AE33-916E15411507. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR IX/62/2024 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 31 grudnia 2024 r. 

w sprawie powierzenia uprawnień Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2024 r., poz.1465 ze zm.) oraz  

art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust.2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej  (t.j. Dz.U. z 2021 r., 

poz. 679), Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej upoważnia się 

Burmistrza Miasta I Gminy Radoszyce do ustalania wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 

użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów lub urządzeń użyteczności publicznej Gminy 

Radoszyce. 

§ 2. Upoważnienie, o którym mowa w §1 nie dotyczy sytuacji, w których przepisy szczególne regulują 

sposób stanowienia o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne. 

§ 3. Tracą moc Uchwała NR XXI/130/2012 Rady Gminy Radoszyce z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie 

zasad korzystania z niektórych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, sposobu ustalania opłat za ich 

korzystanie oraz powierzenia Wójtowi Gminy Radoszyce uprawnienia do stosowania o ich wysokości oraz 

Uchwała Nr XIII/73/2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie powierzenia uprawnień 

Wójtowi Gminy Radoszyce 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny 



Id: 16BF7EC6-1623-4D30-AE33-916E15411507. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Stosownie do art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z 2021 r., 

poz. 679),uprawnienia do ustalania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi 

komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej jednostek samorządu terytorialnego, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego mogą 

powierzyć organom wykonawczym tych jednostek. Powierzenie tych uprawnień musi wynikać ze stosownej 

uchwały rady gminy, określając zakres dopuszczalnych działań organu wykonawczego w zakresie ustalenia cen 

i opłat lub sposobu ich ustalania. 

Wskazane jest zastąpienie dotychczasowych dwóch uchwał, jedna uchwałą. 

Mając na uwadze powyższe fakty, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

    

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny  

 


